
 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхопенская средняя общеобразовательная школа имени М.Р. Абросимова» 

 

Приказ 

«15» апреля 2020 г                                                                                       № _110__  

 

Об обеспечении сухими пайками обучающихся с ОВЗ,  

получающих образование на дому по АООП, в том числе с использованием ДОТ 

 

 В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Департамента образования 

Белгородской области №817 от 26 марта 2020 г. «Об утверждении Порядка обеспечения сухими 

пайками обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на 

дому по адаптированным образовательным программам, в том числе с использованием 

дистанционных технологий» приказываю: 

1. Рассчитать стоимость двухразового питания для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья.  

Ответственные: шеф-повар Городова Н. И., главный специалист отдела бухгалтерского 

учета ОГКУ «Центр сопровождения и обслуживания организаций в сфере образования 

Белгородской области» Сапыряева О. В., медсестра Прохорова Л. А. 

2. Сформировать наборы продуктов школьного питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, получивших образование на дому по адаптированным 

образовательным программам, в том числе с использованием дистанционных 

технологий, исходя из стоимости двухразового питания за период с 13 по 17 апреля 

Ответственные: шеф-повар Городова Н. И., специалист по закупкам Авдеева Н. А. 

3. Утвердить состав сухого пайка (приложение 1) 

4. Утвердить график выдачи сухих пайков 

№ 

п.п. 

Ф.И.О класс Дата выдачи Время выдачи 

1.  Бабанин Н.А. 6 16.04.2020 08-00 

2.  Ветрова Е.Н.   1а 17.04.2020 12-30 

3.  Воронкин О.Н. 7а 16.04.2020 10-00 

4.  Гранов Д.С.   1б 16.04.2020 08-00 

5.  Желябовский А.А. 1б 17.04.2020 13-30 

6.  Желябовский Е.В. 2а 17.04.2020 14-00 

7.  Жупанюк А.Р. 6 16.04.2020 09-30 

8.  Касторному А.В. 9б 16.04.2020 09-00 

9.  Кичигину Г.Д. 8а 16.04.2020 09-00 

10.  Лобынцев М.А.   1а 17.04.2020 13-00 

11.  Набиев Ф.Ф. 4б 16.04.2020 08-30 

12.  Сатин С.В. 5б 16.04.2020 09-00 

13.  Юдинцева Е.Ю. 1а 17.04.2020 12-00 

5. Довести до сведения родителей (законных представителей) график выдачи сухих пайков 

Ответственные: классные руководители 

6. Выдать наборы продуктов школьного питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающим образование на дому по адаптированным 

образовательным программам, в том числе с использованием дистанционных 

технологий, исходя из стоимости двухразового питания под роспись согласно графику 

Ответственные: шеф-повар Городова Н. И. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Директор школы:                                                        Л.А.Щетинина 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Состав сухого пайка для выдачи обучающимся с ОВЗ,  

получающих образование на дому по АООП, в том числе с использованием ДОТ 

 

Возраст 7 – 11 лет (459 рубля 33 копейки за 5 учебных дней) 

№ 

п.п 

Наименование 

продукта 

Количество, кг Цена, руб Стоимость, руб 

1 гречка 1  31,38 31,38 

2 рис 0,730  42 30,66 

3 пшено 1 24 24 

4 масло слив 1 353,29 353,29 

5 вафли 0,2 100 20 

 

Возраст 12 – 18 лет (467 рубля 33 копейки за 5 учебных дней) 

№ 

п.п 

Наименование 

продукта 

Количество, кг Цена, руб Стоимость, руб 

1 гречка 1  31,38 31,38 

2 рис 0,730  42 30,66 

3 пшено 1 24 24 

4 масло слив 1 353,29 353,29 

5 вафли 0,28 100 28 

 

 


